

Bordlagt ärende: Initiativärende om att utveckla en plan och utvärdera hur AI påverkar plagiering och fusk i skolan

18

2023UKFN84

## Nämndinitiativ

### Nämnden för utbildning kultur och fritid Härryda 2023-02-21

#### Utveckla en plan och utvärdera hur AI påverkar plagiering och fusk i skolan

AI börjar nå nya nivåer när det kommer förmågan att formulera sig och verka mänsklig. En andra revolution inom digitalisering är pågående och kan liknas den då internet började bli vanligt och man med enkelhet kunde finna material som kunde användas för fusk eller plagiering inom skoluppgifter. Det som skedde då var att man började utveckla system som kunde detektera plagiering, främst genom att titta på hur lika formulerade meningar och ord frekvensen såg ut.

ChatGPT är en AI som släpptes i November 2022 har god förmåga att ta till sig uppgifter så som att skriva en uppsats med källhänvisningar kring något ämne och generera text. Se bilaga på nästa sida.

Det här är problematiskt på flera nivåer, syftet med att skriva en uppsats kring något ämne är inte nödvändigtvis att faktiskt "generera" ett bra resultat (som kan liknas med hur miniräknare blev vanliga i mobilen), utan att lära sig sammanställa, analysera och formulera kunskap på ett strukturerat sätt. I academia har man i en del fall nyttjat ChatGPT för skriva introduktion och summeringar på vetenskapliga artiklar, flertalet sådana artiklar har listat ChatGPT som medskribent.

#### Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- Att förvaltningen utvärderar riskerna med AI i dagsläget gällande fusk i skolan och återkommer till nämnden med en uppdatering på hur man hanterar det i dagsläget och kommer hantera det i framtiden. Potentiellt med ett förslag till beslut om en strategi eller plan för att möta nya "risker".

#### För Sverigedemokraterna Härryda kommun

Johannes Backlund, Ledamot UKFN

Jenny Spiik, Ersättare UKFN

2023-02-19

## Fråga till ChatGPT:

Skriv en kort uppsats om västromerska riket på maximalt 600 ord med källhänvisningar i slutet

## Resultat

Västromerska riket var en av de största och mest inflytelserika civilisationerna i antikens värld. Riket sträckte sig över stora delar av Europa, Nordafrika och Mellanöstern, och hade sitt säte i Rom. Under sin blomstringstid var riket känt för sin kultur, handel och teknik.

Rikets tidiga historia var präglad av politiska kriser och militära konflikter, men under kejsare Augustus stabiliserades riket och centraliserades. Augustus etablerade en imperialistisk styrelseform där kejsaren hade obegränsad makt och Roms armé styrde över de erövrade områdena.

Under de följande århundradena fortsatte riket att växa och utvecklas. Handel och kultur blomstrade, och romersk konst och arkitektur hade en enorm påverkan på västerländsk konst. Samtidigt utmanades riket av yttre hot, inklusive invasioner av barbariska stammar från norr och öster.

På 300-talet började riket att splittras i två delar: västra och östra Romarriket. Östra Romarriket, som ibland kallas Bysans, fortsatte att existera i nästan tusen år efter att västra riket hade fallit.

Den långsamma nedgången i Västromerska riket började på allvar på 400-talet. Riket befann sig i en ekonomisk och militär kris, och samtidigt hotades det av yttre hot från barbariska stammar som hunnerna. Västromerska riket försökte att hantera dessa problem genom att öka skatterna och tvinga borgare att utföra militärtjänst.

Men dessa åtgärder ledde bara till ökat missnöje och uppror. På 400-talet föll stora delar av riket under vandalernas, ostrogoternas och visigoternas kontroll. I slutet av 400-talet föll huvudstaden Rom i händerna på barbarerna.

Västromerska riket överlevde ännu några decennier under kontroll av den siste västromerske kejsaren, Romulus Augustus. Men år 476 e.Kr. störtades Romulus av germanska stammar som utropade en ny kung på tronen. Detta markerade slutet på Västromerska riket.

Trots sitt slut fortsatte Västromerska riket att ha en enorm påverkan på världshistorien. Romarriket var grunden för västerländsk civilisation, och dess språk, lagar, konst och arkitektur fortsatte att influera Europa och hela världen i många århundraden efter dess fall.

Källor:

- "The Fall of the Roman Empire." BBC History. Tillgänglig online: [https://www.bbc.co.uk/history/ancient/romans/fallofromanempire\\_article\\_01.shtml](https://www.bbc.co.uk/history/ancient/romans/fallofromanempire_article_01.shtml)
- "The Roman Empire." The British Museum.

Sammanträdesdatum  
2023-02-21

§ 29

Dnr 2023UKFN84

## Initiativärende om att utveckla en plan och utvärdera hur AI påverkar plagiering och fusk i skolan

### Beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet.

### Sammanfattning av ärendet

Johannes Backlund (SD) initierar ett ärende om att utveckla en plan och utvärdera hur AI påverkar plagiering och fusk i skolan.

### Beslutsunderlag

- Skrivelse från Johannes Backlund (SD) om att utveckla en plan och utvärdera hur AI påverkar plagiering och fusk i skolan daterad 19 februari 2023

### Förslag till beslut på sammanträdet

Johannes Backlund (SD) föreslår att nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet.

### Ajournering

Sammanträdet ajourneras kl. 18:20-18:25.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om nämnden för utbildning, kultur och fritid bifaller förslaget och finner att så sker.

### Paragrafen är justerad

-----

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande